
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА  РАЗВИТИЯ№ 24» 

 

ПРИКАЗ 
31.08.2023 №  530 

 

О создании общественного (родительского) контроля за организацией и 

качеством питания 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ, в целях соблюдения требований СанПиН 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" при организации 

учебно-воспитательного процесса, питания и питьевого режима, а так же 

недопущения заболевания среди обучающихся, приказываю:  

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля на 

2023-2024 учебный год, для осуществления контроля за организацией и 

качеством горячего питания обучающихся, с правом их прохода на 

пищеблок, при обязательном соблюдении санитарного законодательства, в 

следующем составе: председатель управляющего совета -  Шмидт И.Д.; 

члены комиссии – Кацафан В.А., Тожибоева Б.А., Беккер Ю.С. 

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:  

2.1. Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических 

требований к организации горячего питания обучающихся; 

2.2. Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие 

количества продуктов питания поданной заявке; 

2.3. Контроль  за количеством остатков пищи при организации питания; 

2.4. Соблюдение графика питания. 

3. Комиссии общественного (родительского) контроля результаты 

контроля обсуждать на заседаниях управляющего совета, родительских 

собраниях. 

4. Ответственность за организацию и функционирование комиссии  

общественного (родительского) контроля возложить на заместителя 

директора Иванову Т.Б. 

5. Признать утратившим силу приказ муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа развития №24» №421 от 

16.06.2023 «О создании общественного (родительского) контроля за 

организацией и качеством питания».  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  Директор         Н.Н.Кривошеева 

 
Исполнитель  

Латыпова Э.Ф., заместитель директора 

8(3463) 249519 


		2023-09-20T10:41:15+0500
	КРИВОШЕЕВА НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА




